
 - 1 - 

（2020 年 11 月 5 日 AM） 

 

第 73 回 北海道高等学校バスケットボール選手権大会 

兼 全国高等学校バスケットボール選手権大会 北海道予選会 

『新型コロナウイルス感染症の感染者増加に伴う諸連絡』 
（一財）北海道バスケットボール協会 

 

 北海道内での新型コロナウイルス感染者数の増加傾向が続き、10 月 28 日をもって道の警戒ステージが「ス

テージ２」に移行されました。しかし、それ以降も感染者数が増加傾向にあること、高校など教育現場でのク

ラスターが発生しており、ステージの再度の引き上げも予想されるような状況となっております。 

このような状況を鑑み、今大会の最終日に予定しておりました「チーム応援の 30名入場」を中止することと

し「全日程無観客」での実施とすることとしました。既に準備等されていたかと思いますが、その他、コロナ

禍での実施を踏まえ、感染防止を強化し、選手、チームの安全を第一に、大会実施を最優先に判断をさせて頂

きました。下記に感染防止強化対策の諸連絡を記載いたします。ご理解ご協力をお願い致します。 

 

《記》 

 

１．大会開催中止判断をした場合、早急にご連絡させて頂きますが、最悪の場合、11 月 12 日（木）を最終判

断となることも有ります。北海道バスケットボール協会のホームページにてご確認ください。 

２．現在、チームの登録外選手応援の人数を１５名とさせて頂いておりますが、場合によっては 人数を削減

して頂くことがございます。 

３．全日程の上記「２」以外のチーム関係者（父母など）の観戦入場は不可とします。 

｟なお、宿舎などのキャンセル料等は、主催者が対応することはございません。ご了承願います。｠ 

４．大会参加につきましては、日本バスケットボール協会（ＪＢＡ）『ＪＢＡバスケットボール活動再開ガイ

ドライン（手引き）』（第２版 2020 年 9 月 10 日作成版）をもとに判断をします。発熱や体調不良症状

によって参加の判断に迷うような場合は、必ず主催者に連絡，確認をしてください。 

５．体調不良のスタッフ、選手の方は「感染防止チェックリスト」に正しく状況を記載して頂くとともに、大

会へ移動される際に体調不良であれば大会への帯同や参加をご遠慮願います。 

６．大会会場までのバスや自家用車での移動の際、新型コロナウイルス感染の事例がありますので、十分にご

注意頂き、マスクの着用や換気に配慮願います。 

７．宿泊が伴う場合も、食事やミーティングの際など感染予防に十分に配慮願います。 

８．大会期間中に外出し飲食される場合、感染予防に十分ご配慮いただいた行動をお願いいたします。 

９．体調不良者や新型コロナウイルス感染者が出た場合も、差別、誹謗中傷、不当な扱いが生じないようご配

慮願います。 

 

【大会開催にあたっては、生命・健康、安全を最優先とし、感染拡大のリスクを最大限に排除し、選手・チー

ム、指導者、審判、運営スタッフが安全に活動できる環境を提供できるよう最善を尽くして実施してまいりま

す。 関係各位の皆様に、急遽の変更事項等により大変ご迷惑をお掛けすることとなりますが、上記、感染防

止対策強化にご理解ご協力いただけますよう、重ねてお願い申し上げます。】 

 


